IBP-Schollenberger GmbH INFORMATION-Seite -1-
Manuelle Buttonmaschinen und Buttonrohteile 15. Oktober 2011
Heinrich-von-Kleist-Straße 3
D 64380 Roßdorf
Telefon 06154/81471, Telefax 06154/83233
Internet : www.ibp-schollenberger.de
E-mail : info@ibp-schollenberger.de
HRB 85219 Amtsgericht Darmstadt

E-mail : info@ibp-schollenberger.de
HRB 85219 Amtsgericht Darmstadt
Buttonrohteile aus Kunststoff!
- Komplette Einheiten ohne Papier -
Für die Herstellung eines Buttons werden benötigt:
Ein Buttonoberteil (Vorderseite),  ein Buttonunterteil (Rückseite) mit eingelegter Sicherheitsnadel und ein
Motiv (Abbildung) auf rund ausgeschnittenem Papier (ideale Papierstärken: 80 g/qm oder 90 g/qm).
Wenn Sie Buttons ohne Buttonmaschine herstellen möchten, können Sie von uns Buttonrohteile aus
Kunststoff beziehen. Dieser Ruck-Zuck-Button ist genial und einfach herzustellen. Sie nehmen Vorder-
und Rückseite, legen einen Papiervorlage (Einleger) in die Mitte und drücken den Button per Hand zu-
sammen. Schon ist  Ihr Ansteckbutton fertig! Der fertige Button kann wieder geöffnet und mit einem neuen
Einleger bestückt werden.
Materialeigenschaften: Hochwertiger, klarsichtiger Kunststoff (Styrol-Butadien, nicht chlorhaltig!).
Preise:
Kunststoff-Buttonrohteile 56 mm (Oberteil, Unterteil mit Sicherheitsnadel) -ohne Papier-:
BUTKSI56 Kunststoff-Buttonrohteile mit SI-Nadel Ø 56 mm 50 Stück EUR 25,00
BUTKSI56 Kunststoff-Buttonrohteile mit SI-Nadel Ø 56 mm 100 Stück EUR 41,00
BUTKSI56 Kunststoff-Buttonrohteile mit SI-Nadel Ø 56 mm 150 Stück EUR 58,00
BUTKSI56 Kunststoff-Buttonrohteile mit SI-Nadel Ø 56 mm 200 Stück EUR 77,00
BUTKSI56 Kunststoff-Buttonrohteile mit SI-Nadel Ø 56 mm 250 Stück EUR 89,00
BUTKSI56 Kunststoff-Buttonrohteile mit SI-Nadel Ø 56 mm 300 Stück EUR 102,00
BUTKSI56 Kunststoff-Buttonrohteile mit SI-Nadel Ø 56 mm 500 Stück EUR 150,00
BUTKSI56 Kunststoff-Buttonrohteile mit SI-Nadel Ø 56 mm 750 Stück EUR 203,00
BUTKSI56 Kunststoff-Buttonrohteile mit SI-Nadel Ø 56 mm 1000 Stück EUR 250,00
Für die Herstellung der Papiervorlagen (Einleger) bieten wir ein umfangreiches Sortiment an:
DIN-A4-Papier mit perforierten Kreisen zum Bedrucken oder Bemalen (siehe SEITE -11-)
A4PWEI56 DIN-A4-Papier weiß mit je12 Kreisen Ø 56 mm 10 Blatt (120 Kreise) EUR 4,00
Ausgestanzte, runde, leere Papiervorlagen zum Beschriften oder Bemalen (siehe SEITE -12-)
PWE00560 PV-weiß für 56 mm Buttons Ø 56 mm 250 Stück EUR 6,00
PFS00560 PV-farbig sortiert für 56 mm Buttons Ø 56 mm 250 Stück EUR 7,00
Papierkreisschneider zum Ausschneiden runder Papiervorlagen (siehe SEITE -13-)
MEKRSCHN Metallkreisschneider (mit Messer und 56-er Bodenplatte) 1 Stück EUR 96,00
Papierstanze zum Ausstanzen runder Papiervorlagen (siehe SEITE -14-)
PAST0560 Papierstanze für Papiervorlagen Ø 56 mm 1 Stück EUR 142,00
Button-Design:
WORD-Dateien zum Gestalten Ihrer Motive per e-mail -kostenlos-.
Fremdprodukt der Firma www.mia-mai.de: Button-Designer (siehe SEITE -15-)
Alle Preise in EURO zuzüglich Versandkosten und Mehrwertsteuer.
IBP-Schollenberger GmbH INFORMATION-Seite -6-
Manuelle Buttonmaschinen und Buttonrohteile 15. Oktober 2011
Heinrich-von-Kleist-Straße 3
D 64380 Roßdorf
Telefon 06154/81471, Telefax 06154/83233
Internet : www.ibp-schollenberger.de
E-mail : info@ibp-schollenberger.de
HRB 85219 Amtsgericht Darmstadt
Buttonrohteile aus Metall!
- Komplette Einheiten, ohne Papier -
Für die Herstellung eines Buttons werden benötigt:
Eine Buttonmaschine (Buttonpresse) inclusive Werkzeug, ein Buttonrohteil (Folie, Oberteil und Unterteil)
und ein Motiv (Abbildung) auf rund ausgeschnittenem Papier (Papierstärke: 80 g/qm).
Das Buttonset „Buttonrohteile“ der jeweiligen Buttongröße besteht aus: Folie (Polypropylene), Oberteil
und Unterteil(e). Alle Rohteile sind rund. Unsere Folien sind nicht PVC-haltig!
Oberteile, Unterteile und Folien sind auch einzeln in 500-er Verpackungseinheiten lieferbar.
Preise für Buttonrohteile: Komplette Einheiten, ohne Papier:
BUTASI25 25 mm Buttonrohteile mit SI-Nadel 500 Stück EUR 64,--
BUTASI25 25 mm Buttonrohteile mit SI-Nadel 1000 Stück EUR 114,--
BUTMA25 25 mm Buttonrohteile mit Flächenmagnet (∅ 22 mm) 500 Stück EUR 64,--
BUTMA25 25 mm Buttonrohteile mit Flächenmagnet (∅ 22 mm) 1000 Stück EUR 114,--
BUTABO25 25 mm Buttonrohteile mit Bogennadel 1000 Stück EUR 95,--
BUTASI38 38 mm Buttonrohteile mit SI-Nadel  500 Stück EUR 70,--
BUTASI38 38 mm Buttonrohteile mit SI-Nadel 1000 Stück EUR 129,--
BUTACL38 38 mm Buttonrohteile mit Clip 500 Stück EUR 78,--
BUTACL38 38 mm Buttonrohteile mit Clip 1000 Stück EUR 152,--
BUTASI43 43(45) mm Buttonrohteile mit SI-Nadel 500 Stück EUR 75,--
BUTASI43 43(45) mm Buttonrohteile mit SI-Nadel 1000 Stück EUR 139,--
BUTASI55 55 mm Buttonrohteile mit SI-Nadel 500 Stück EUR 71,--
BUTASI55 55 mm Buttonrohteile mit SI-Nadel 1000 Stück EUR 121,--
BUTACL55 55 mm Buttonrohteile mit Clip 500 Stück EUR 87,--
BUTACL55 55 mm Buttonrohteile mit Clip 1000 Stück EUR 160,--
BUTASP55 55 mm Rohteile mit Glasspiegel  250 Stück EUR 73,--
BUTASP55 55 mm Rohteile mit Glasspiegel  500 Stück EUR 134,--
BUTASP55 55 mm Rohteile mit Glasspiegel 1000 Stück EUR 238,--
BUTAFL55 55 mm Rohteile mit Kronenkorkenöffner mit 2 Löchern  250 Stück EUR 70,--
BUTAFL55 55 mm Rohteile mit Kronenkorkenöffner mit 2 Löchern  500 Stück EUR 123,--
BUTAFL55 55 mm Rohteile mit Kronenkorkenöffner mit 2 Löchern 1000 Stück EUR 224,--
Die Stückzahlentoleranz beträgt bei den Rohteilen +/- 2%.
Kleinere Verpackungseinheiten  sind nicht lieferbar.

maschine erforderlich. Die hervorragenden Bedienungselemente dieser Buttonmaschinen sind: 1. Das
vertikale Schwenken des Werkzeuges. 2. Der lange Hebel mit verschleißfreier Technik, der sich bis zur
waagrechten Stellung niederdrücken lässt (aufgepasst, es werden Maschinen angeboten, die diesen Nei-
gungswinkel nicht erreichen). 3. Die Kugel, die sich am Ende des Hebels befindet und die  Handinnen-
fläche schont. Alle Teile bestehen aus Metall  Die Werkzeuge bestehen aus hochfestigem, hochwertigem,
nichtrostendem Stahl (V2A-Edelstahl). TOP in Ergonomie, Technik, Qualität und Langlebigkeit.
Diese Maschinen können überall -ohne Befestigung- aufgestellt werden. Mit dem 55 mm Modell können
die folgenden vier Buttonarten gefertigt werden: Sicherheitsnadel,  Clip (zum Anheften), Taschenspiegel und
Kronenkorkenöffner.
Der 43-er Button ist chic und besticht durch sein Flair im Aussehen. Er ist sehr beliebt bei Kin-
dern, Jugendlichen und Erwachsenen.
Leistung: ca. 200-300 Stück Buttons pro Stunde. Gewicht: Einheit 5,5 kg
Maße: Breite: 10 cm, Länge: 33 cm, Höhe: 32 cm (mit Hebel), Hebellänge der Maschine: 27 cm !
Schauen Sie auf unsere Internetseite, gelegentlich gibt es Aktionen für das Modell 510-43.
Preise:
PRW51025 Buttonmaschine Modell 510 Kompakt mit 25 mm Schwenkwerkzeug 1 Stück EUR  264,--
PRW51038 Buttonmaschine Modell 510 Kompakt mit 38 mm Schwenkwerkzeug 1 Stück EUR  264,--
PRW51043 Buttonmaschine Modell 510 Kompakt mit 43 mm Schwenkwerkzeug 1 Stück EUR  264,--
PRW51055 Buttonmaschine Modell 510 Kompakt mit 55 mm Schwenkwerkzeug 1 Stück EUR  264,--
Die Lieferung einer Einheit erfolgt nur in Verbindung mit  einer zusätzlichen Abnahme von mindestens 1000
Stück Buttonrohteilen. Für jede Größe liefern wir zusätzlich -ohne Berechnung-  A4-Papier weiß oder PV
farbig sortiert für 500 Buttons
Hinweis: Die älteren 25 mm Werkzeuge der Buttonmaschine Modell 510-25 mm können für 25 mm

herstellen. Maschine und Werkzeug bilden eine „kompakte“ Einheit. Für jede weitere Buttongröße ist eine
separate Buttonmaschine erforderlich. Die hervorragenden Bedienungselemente dieser Buttonmaschine sind:
1. Das vertikale Schwenken des Werkzeuges. 2. Der lange Hebel mit verschleißfreier Technik, der sich bis
zur waagrechten Stellung niederdrücken lässt (aufgepasst, es werden Maschinen angeboten, die diesen
Neigungswinkel nicht erreichen). 3. Die Kugel, die sich am Ende des Hebels befindet und  die  Handinnen-
fläche schont. Alle Teile bestehen aus Metall. Das Werkzeug besteht aus hochfestigem, hochwertigem,
nichtrostendem Stahl (V2A-Edelstahl). TOP in Ergonomie, Technik, Qualität und Langlebigkeit. Die
Maschine kann überall -ohne Befestigung- aufgestellt werden.
Unsere 38 mm Buttonteile mit Sicherheitsnadel besitzen im Unterteil eine fertig eingelegte Sicherheitsnadel.
Bei den  38 mm Buttonrohteilen mit Clip besteht das Unterteil aus Ring und Clip. Dieser Button ist zum
Tragen (Anheften) für bessere Kleidung geeignet (es entsteht kein Loch im Stoff).
Leistung: ca. 200-300 Stück Buttons pro Stunde, Gewicht: Einheit 5,0 kg
Maße: Breite: 8 cm, Länge: 25 cm, Höhe: 29 cm (mit Hebel), Hebellänge der Maschine: 25 cm !
Schauen Sie auf unsere Internetseite, gelegentlich gibt es Aktionen für dieses Modell.
Preise:
PRW50638 Buttonmaschine Modell 506 Kompakt mit 38 mm Schwenkwerkzeug 1  Stück EUR 225--
Die Lieferung der Buttonmaschine erfolgt nur in Verbindung mit einer zusätzlichen Abnahme von min-
destens 1000 Stück 38 mm Buttonrohteilen mit Sicherheitsnadel. Zusätzlich liefern wir -ohne Berechnung-
A4-Papier weiß oder PV farbig sortiert für 500 Buttons.
Alle Preise in EURO zuzüglich Versandkosten und Mehrwertsteuer.

boten, die diesen Neigungswinkel nicht erreichen). 3. Die Kugel, die sich am Ende des Hebels befindet und
die  Handinnenfläche schont. Alle Teile bestehen aus Metall. Das Werkzeug besteht aus hochfestigem,
hochwertigem, nichtrostendem Stahl (V2A-Edelstahl). TOP in Ergonomie, Technik, Qualität und
Langlebigkeit. Die Maschine kann überall -ohne Befestigung- aufgestellt werden.
Unsere 25 mm Buttonteile mit Sicherheitsnadel besitzen im Unterteil eine fertig eingelegte Sicherheitsnadel.
Das ist die  innovativste Lösung für die Kunden, die auf diese Teile schon lange gewartet haben. Zögern Sie
nicht, Sie vermindern Ihren Zeitaufwand eminent! Bei 25 mm Buttonrohteilen mit Flächenmagnet besteht das
Unterteil aus Ring und Flächenmagnet. Bei 25 mm Buttonrohteilen mit der Bogennadel  besteht das Unter-
teil aus Ring und Bogennadel (s. Abbildung). Nachteile der Bogennadeln: Sie müssen nach der Button-
herstellung mit sehr viel Zeitaufwand nachträglich eingelegt werden, sie sitzen locker im Unterteil und kön-
nen daher leicht herausfallen.
Leistung: ca. 200-300 Stück Buttons pro Stunde, Gewicht: Einheit 5,0 kg
Maße: Breite: 8 cm, Länge: 25 cm, Höhe: 29 cm (mit Hebel), Hebellänge der Maschine: 25 cm !
Schauen Sie auf unsere Internetseite,  gelegentlich gibt es Aktionen für dieses Modell.
Preise:
PRW50625 Buttonmaschine Modell 506 Kompakt mit 25 mm Schwenkwerkzeug 1  Stück EUR 225,--
Die Lieferung der Buttonmaschine erfolgt nur in Verbindung mit einer zusätzlichen Abnahme von min-
destens 1000 Stück 25 mm Buttonrohteilen mit Sicherheitsnadel. Zusätzlich liefern wir -ohne Berechnung-
A4-Papier weiß oder PV farbig sortiert für 500 Buttons.
Alle Preise in EURO zuzüglich Versandkosten und Mehrwertsteuer.

E-mail : info@ibp-schollenberger.de
HRB 85219 Amtsgericht Darmstadt
Für die Kreativität von Klein und Groß!
Ausgestanzte, runde, leere Papiervorlagen für die Herstellung individueller Buttons
für die Größen 25, 38, 43, 55 mm und 56 mm Ruck-Zuck-Buttons.
Wir bieten runde Papiervorlagen für unsere Buttongrößen an (leeres, ausgestanztes Papier 80 g/qm), die
beschriftet oder bemalt werden können. Dadurch entfällt das Ausschneiden/Ausstanzen der runden Vor-
lagen.
Diese Papiervorlagen können nicht bedruckt oder kopiert werden.
Die runden Vorlagen bestehen aus einzelnen losen Blättchen, die in Rollen verpackt sind. Nach jeweils 50
Stück Papiervorlagen folgt eine weiße bzw. farbige Papiervorlage als Trennblatt.
Hinweis: Alle Papiervorlagen mit dem Ø 56 mm sind auch  als Einleger für unsere Kunststoffbuttons
(siehe SEITE -5-) verwendbar.
Farben: Recycling natur, weiß, Recycling pastellfarben, Pastell-, Intensiv- und Leuchtfarben.
Preise für Papiervorlagen (PV):
PRC00365 PV-Recycling natur für 25 mm Buttons Ø 36,5 mm 500 Stück EUR   6,50
PWE00365 PV-weiß für 25 mm Buttons Ø 36,5 mm 500 Stück EUR   8,--
PRCFS365 PV-Recycling farb. sort. für 25 mm Buttons Ø 36,5 mm 500 Stück EUR   9,--
PFS00365 PV-farbig sortiert für 25 mm Buttons Ø 36,5 mm 500 Stück EUR   9,50
PLF00365 PV-Leuchtfarben farb. sort. für 25 mm Buttons Ø 36,5 mm 500 Stück EUR 14,--
PRC00490 PV-Recycling natur für 38 mm Buttons Ø 49 mm 500 Stück EUR   8,--
PWE00490 PV-weiß für 38 mm Buttons Ø 49 mm 500 Stück EUR   9,50
PRCFS490 PV-Recycling farb. sort. für 38 mm Buttons Ø 49 mm 500 Stück EUR 10,50
PFS00490 PV-farbig sortiert für 38 mm Buttons Ø 49 mm 500 Stück EUR 11,--
PLF00490 PV-Leuchtfarben farb. sort. für 38 mm Buttons Ø 49 mm 500 Stück EUR 16,50
PRC00560 PV-Recycling natur für 43 mm Buttons Ø 56 mm 500 Stück EUR   9,--
PWE00560 PV-weiß für 43 mm Buttons Ø 56 mm 500 Stück EUR  10,--
PRCFS560 PV-Recycling farb. sort. für 43 mm Buttons Ø 56 mm 500 Stück EUR 11,--
PFS00560 PV-farbig sortiert für 43 mm Buttons Ø 56 mm 500 Stück EUR 11,50
PLF00560 PV-Leuchtfarben farb. sort. für 43 mm Buttons Ø 56 mm 500 Stück EUR 17,--
PRC00680 PV-Recycling natur für 55 mm Buttons Ø 68 mm 500 Stück EUR   9,50
PWE00680 PV-weiß für 55 mm Buttons Ø 68 mm 500 Stück EUR 10,50
PRCFS680 PV-Recycling farb. sort. für 55 mm Buttons Ø 68 mm 500 Stück EUR 11,50
PFS00680 PV-farbig sortiert für 55 mm Buttons Ø 68 mm 500 Stück EUR 12,--
PLF00680 PV-Leuchtfarben farb. sort. für 55 mm Buttons Ø 68 mm 500 Stück EUR 17,50
Mehr als 500 Stück kosten das vielfache des 500-er Preises (in 500-er Schritten).
Die Farbpaletten und die Papierarten können  Sie auf unseren Internetseiten ansehen.
PV-Recycling farbig sortiert beinhaltet:
gelb, grün, hellblau, lachs, rosa: jeweils 100 Vorlagen

Internet : www.ibp-schollenberger.de
E-mail : info@ibp-schollenberger.de
HRB 85219 Amtsgericht Darmstadt
Zum Bedrucken und/oder Bemalen!
DIN-A4-Papier mit perforierten Kreisen für die Herstellung individueller Buttons
 für die Größen 25, 38, 43, 55 mm und 56 mm Ruck-Zuck-Buttons.
Für die Herstellung des Buttonmotivs bieten wir Papier (90 g/qm) im DIN-A4-Format an. Auf einem Blatt
befinden sich vierundzwanzig, zwölf bzw. sechs Kreise mit perforierten Rändern, die leicht herausgelöst
werden können. Der Durchmesser der Kreise beträgt 36 / 48,5 / 56 bzw. 68 mm.
Durch die feine Perforation und das Papiergewicht sind die Blätter ideal für den Transport durch einen
Drucker. Dies ist eine elegante, schnelle Lösung, da Ausschneiden oder Ausstanzen des Motivs entfallen.
Die Blätter können auch zum direkten Bemalen und Beschriften verwendet werden.
Farben / Verkaufseinheiten / Preise:
A4-Papier für die Buttongröße: 25 mm (Ø 36 mm)
-nur in weißer Farbe- jeweils 25 Blatt (je 24 Kreise ergeben 600 runde, perforierte Papierkreise)
A4PWEI36 DIN-A4-Papier weiß mit 24 Kreisen Ø 36 mm 25 Blatt EUR 12,--
A4-Papier für die Buttongröße: 38 mm (Ø 48,5 mm)
-nur in weißer Farbe- jeweils 50 Blatt (je 12 Kreise ergeben 600 runde, perforierte Papierkreise)
A4PWEI48 DIN-A4-Papier weiß mit 12 Kreisen Ø 48,5 mm 50 Blatt EUR 15,--
A4-Papier für die Buttongröße: 43 mm (Ø 56 mm) und 56 mm Kunststoffbuttons
-nur in weißer Farbe- jeweils 50 Blatt (je 12 Kreise ergeben 600 runde, perforierte Papierkreise)
A4PWEI56 DIN-A4-Papier weiß mit 12 Kreisen Ø 56 mm 50 Blatt EUR 15,--
Hinweis: Das A4-Papier Ø 56 mm ist auch für unsere Kunststoffbuttons (siehe SEITE -5-) verwendbar.
A4-Papier für die Buttongröße: 55 mm (Ø 68 mm)
Folgende Farben stehen zur Auswahl:
weiß, Pastellfarben: blau, gelb, grün, flieder, rot
Intensivfarben: blau, gelb, grün, orange, rot
jeweils 100 Blatt (je 6 Kreise ergeben 600 runde, perforierte Papierkreise)
Die 100-Blatt-Einheiten können auch nach Ihren Farbwünschen zusammengestellt werden.
Weiß
A4PWEI68 DIN-A4-Papier weiß mit 6 Kreisen Ø 68 mm 100 Blatt EUR 18,--
Pastellfarben
A4PBL68P DIN-A4-Papier blau-pastell mit 6 Kreisen Ø 68 mm 100 Blatt EUR 23,--
A4PGE68P DIN-A4-Papier gelb-pastell mit 6 Kreisen Ø 68 mm 100 Blatt EUR 23,--
A4PGR68P DIN-A4-Papier grün-pastell mit 6 Kreisen Ø 68 mm 100 Blatt EUR 23,--
A4PFL68P DIN-A4-Papier flieder-pastell mit 6 Kreisen Ø 68 mm 100 Blatt EUR 23,--
A4PRO68P DIN-A4-Papier rot-pastell mit 6 Kreisen Ø 68 mm 100 Blatt EUR 23,--
Intensivfarben
A4PBL68I DIN-A4-Papier blau-intensiv mit 6 Kreisen Ø 68 mm 100 Blatt EUR 23,--
A4PGE68I DIN-A4-Papier gelb-intensiv mit 6 Kreisen Ø 68 mm 100 Blatt EUR 23,--
A4PGR68I DIN-A4-Papier grün-intensiv mit 6 Kreisen Ø 68 mm 100 Blatt EUR 23,--
A4POR68I DIN-A4-Papier orange-intensiv mit 6 Kreisen Ø 68 mm 100 Blatt EUR 23,--
A4PRO68I DIN-A4-Papier rot-intensiv mit 6 Kreisen Ø 68 mm 100 Blatt EUR 23,--
Button-Design:
WORD-Dateien zum Gestalten Ihrer Motive per e-mail -kostenlos-.
Fremdprodukt der Firma www.mia-mai.de: Button-Designer (siehe SEITE -15-)
Runde Papiervorlagen die beschriftet oder bemalt werden können (siehe SEITE -11-).

für die Herstellung individueller Buttons.
Mit dieser genialen Papierstanze, das Beste auf dem Markt, können Sie einzelne -bedruckte oder unbe-
druckte- runde Papiervorlagen in den Größen Ø 36,5/ 49/ 56 bzw. 68 mm für unsere Buttongrößen
ausstanzen. Für jede Größe ist ein separates Modell erforderlich. Diese Stanze ist ein handliches, standfestes
Gerät und für das Produzieren Ihrer Papiervorlagen hervorragend geeignet. Die Vorlagen können optimal
visuell positioniert und anschließend exakt ausgeschnitten werden. Durch die Kugel am Hebelende wird
beim Bedienen die Handinnenfläche geschont. Die Stanze ist absolut wartungsfrei, da es keine Verschleiß-
teile gibt. Die bekannt hohe Präzision unserer Produkte zeichnet auch dieses Modell aus. Die massive,
komplette Einheit besteht aus hochfestigem, hochwertigem, nichtrostendem Stahl und Aluminium. TOP in
Ergonomie, Technik, Qualität und Langlebigkeit.
Stanzvorgang: Papier in Streifen von maximal 9 cm Breite schneiden, einen(!) Papierstreifen in den Schlitz
einschieben, zentrieren, Hebel kontinuierlich niederdrücken, das Papier ist rund ausgestanzt.
Gewicht: 4,0 kg
Maße: Breite: 12 cm, Länge: 12 cm, Höhe: 17 cm (mit Hebel), Ideale Papierstärke: 80 g/qm.
Preise:
PAST0365 Papierstanze für Papiervorlagen Ø 36,5 mm für 25 mm Buttons 1 Stück EUR 142,--
PAST0490 Papierstanze für Papiervorlagen Ø 49 mm für 38 mm Buttons 1 Stück EUR 142,--
PAST0560 Papierstanze für Papiervorlagen Ø 56 mm für 43 mm Buttons 1 Stück EUR 142,--
PAST0680 Papierstanze für Papiervorlagen Ø 68 mm für 55 mm Buttons 1 Stück EUR 142,--
Hinweis:
Mit der Papierstanze Ø 56 mm können auch Papiervorlagen (Einleger) für unsere Kunststoffbuttons
(SEITE -5-) ausgestanzt werden.
Alle Preise in EURO zuzüglich Versandkosten und Mehrwertsteuer.